
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.835 del 30/06/2023

1 di 2

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

3° - SETTORE URBANISTICA E ATTIVITA PRODUTTIVE

DETERMINAZIONE n. 835 Del 30/06/2023

OGGETTO:IMPEGNO DI SPESA 1° SEMESTRE 2023 A FAVORE
DELL’ASSOCIAZIONE ATS GOLFISTI SI DIVENTA/YCV PER GESTIONE E
MANUTENZIONE DEL COMPLESSO “ORTI DELLA GENTE DI MARE”

Richiamata la Delibera di Giunta Regionale 8 novembre 2016 n.1097 ad oggetto “Legge Regionale 28
dicembre 2015, n. 82 art. 1 “Centomila orti in Toscana” - Estensione territoriale del modello di orto
urbano approvato con Delibera di G.R. n.42/2016. Modalità operative per la concessione dei contributi ai
Comuni della Toscana per la realizzazione e la gestione delle strutture.
Vista la Delibera di Giunta Comunale n.366 del 29/12/2016 con cui l’Amministrazione ha aderito al
progetto regionale “Centomila Orti in Toscana” facendo proprie le modalità attuative approvate con
Delibera di Giunta Regionale n. 995 del 19/10/2015.
Visto il Decreto della Direzione Agricoltura e Sviluppo Rurale della Regione Toscana n. 2954 del
09/03/2017, con cui è stata approvata la graduatoria delle istanze, presentata dalle Amministrazioni
Comunali, nell’ambito dell’iniziativa “Centomila orti in Toscana”, per la quale il Comune di Forte dei
Marmi ha ricevuto un cofinanziamento di Euro 30.000,00;
Vista la Delibera del Consiglio Comunale n.74 del 15/12/2017 con la quale è stato approvato il progetto
esecutivo del modello di orto urbano nel Comune di Forte dei Marmi, realizzato su area di proprietà del
Comune di Forte dei Marmi, posta in località Vittoria Apuana, via Gente di Mare, contraddistinta
catastalmente al Foglio 7 mappale 6069;
Vista la Determinazione Dirigenziale n.645 del 9/6/2018 con la quale, a seguito di Avviso Pubblico per
selezione tra associazioni, è stato affidato all’”Associazione Golfisti Si Diventa” – YCV Forte dei Marmi,
il complesso di orti denominato "Gli orti della Gente di Mare" a titolo di concessione gratuita e alle
condizioni e modalità di cui all’apposito Disciplinare d’Uso già approvato con propria D.D. n.1043 del
24/11/2017;
Considerato che il sopra citato Avviso Pubblico prevedeva l’erogazione di un contributo forfettario pari
ad €. 6.000,00/anno per 5 (cinque anni) da riconoscere al concessionario a fronte delle attività progettuali
proposte ed opportunamente documentate, nonché a copertura delle spese di gestione ordinaria (Utenze
varie);
Visto che l'Associazione Ats Golfisti si Diventa/YCV è regolarmente iscritta all'Albo comunale delle
Associazioni;
Vista la delibera del Consiglio Comunale n.10 del 01.03.2023, immediatamente esecutiva, con la quale è
stato approvato il Bilancio Pluriennale 2023/2025 e successiva Variazione del Consiglio Comunale n.18
del 30.03.2023.
Vista la delibera della Giunta Comunale n. 81 del 17.03.2023, immediatamente esecutiva, con la quale è
stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione Finanziaria 2023/2025.
Visti:
- lo Statuto Comunale approvato con Del. C.C. n. 18 del 27/3/2000 e modificato con Del. Di C.C. n. 16
del 30/4/2015;
- il vigente Regolamento di Contabilità;



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.835 del 30/06/2023

2 di 2

- il D.lgs n. 267 del 18/8/2000;
- l'art. 107 del D.lgs n. 267 del 18/8/2000;
- gli artt. 183 e 184 del D.Lgs 267/2000;

DETERMINA
- Di impegnare a favore dell’Associazione “Golfisti Si Diventa”/YCV Forte dei Marmi, con sede legale in
Forte dei Marmi (LU), Via Arenile n.88 C.F./P.IVA 02366160469, in qualità di capofila della costituenda
A.T.S. di cui sopra, la somma di euro 3.000,00 per il primo semestre 2023, corrispondente alla scadenza
della concessione, mediante imputazione al Capitolo 7525/00 (Contributi ad associazioni) Bilancio 2023.
- Di pubblicare il presente provvedimento sul sito comunale in amministrazione trasparente e albo
pretorio.

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.04.04.01.001 07.01 752500 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

783 N. 1915 € 3.000,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

ASSOCIAZIONE GOLFISTI SI DIVENTA - YCV Forte dei Marmi
Codice Fiscale: 02366160469 - P.Iva: 02366160469

Descrizione Impegni Assunti

IMPEGNO DI SPESA 1° SEMESTRE 2023 A FAVORE DELL’ASSOCIAZIONE ATS GOLFISTI SI
DIVENTA/YCV PER GESTIONE E MANUTENZIONE DEL COMPLESSO “ORTI DELLA
GENTE DI MARE”

IL DIRIGENTE
Dr. SIMONE PEDONESE

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs.
07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici
del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


